
CPL -BREJAO/PH -2023.
SERA

PROCESSO LICITAT6RIO N° 045/2023.
PREGAO ELETRONICO N° 020/2023.

Unidade Solicitante: Fundo Municipal de Assistencia Social -FMAS.

1.1.   OBJETO:  SERVI OS.  0  PRESENTE  PREGAO ELETR6NICO  0  TEM
COMO FINALIDADE CONTRATA AO DE EMPRESA  ESPECIALIZADA
PARA    A    PRESTACA0    DE    SERVICOS    FUNERARIOS.    INCLUSO
FORNECIMHNT0     DE     URNAS     FUNERARIAS TRANSLAD0    DO
CORPO.  CORTEJO  E  VELORIO. A FIM  DE  ATENDER AS  FAMILIAS
CARENTES DO  MUNICIPIO DE  BREJAO ASSISTIDAS  PELO  FUNDO

ASSISTENCIA SOCIAL. CONFORME LEI MUNICI-PdLMUNICIPAL DE
NO          917/2019 NOS       TERMOS        DAS        HSPECIFICA 6ESE
DETALHAMHNTOS      CONTIDOS      NO     PRESENTE      TERM0      DE
REFERENCIA.

Fundamento:  Conforme prevista em tudo, os termos da Lei n°  10.520,
de   17   de  julho   de  2002,   do  Decreto   Federal  n°   10.024,   de  20   de
setembro  de 2019,  Decreto  Municipal n° 012/2020,  de 24  de marco de
2020,  no que couber, bern como pela Lei Complementar n°  123,  de  14
de  dezembro  de  2006,  alterada pelas  Leis  Complementares  n°  128,  de
19 de dezembro de 2008, n°  147, de 07 de agosto de 2014, aplicando-se,
subsidiariamente  a  Lei  Federal  n°  8.666,  de  21   de  junho  de   1993   e
alterae6es posteriores.

PHSQUISA DE PREC0

Atas de Registro de Preco - Municipio de Cust6dia

Brejao/PE, 2023.

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20240221102831.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



VENCEDORES DO PROCESSO
Prefeitura Municipal de Cust6dia

Fundo Municipal de Assistencia  Social
Registro de  Preeos Eletr6nico -002/2023-FMAS

F.  M.  a.  MELO  I Tipo:  EPP/SS -LC123:  Sim  -Documento 04.540.097/0001-86 -Endereoo:  Rua pedrq`°'Fi no
undo -CEP:  56640000 -UF:  PE -Munici io:  Cust6dia - Telefone: 3848-2884

Adr)

EiLI
0010

0011

TRANSLADO  EM  ESTRADA  DE  ASFAITO -
TRANSLADO  OU  TRANSPORTE  FUNERARIO
DENTRO 0u  FORA  DO MUNICIplo,  NA
oCoRRENCIA  DE  0BITO  DE  MUNicIPE
HOSPITALIZADO  EM  0uTRA  LOCALloADE
CONFORME  NECESSIDADE  CONSTATADA
PELA  ASstsT£NCIA SOCIAL

TRANSLADO  EM  ESTRADA VICINAL -
TRANSIA00  EM  ESTRADAS  VICINAIS  DE
TERRA  BATIDA COM  DIFICIL ACESSC)  OU
TRANSPoRTE  FUNERARlo OENTRo  E  FORA
DO  MIJNICIPIO   NA  OCORRENCIA  DE  OBITO
DE  MUNICIPE  HOSPITAUZADO  EM  OUTRA
LOCALIDADE  CONFORME  NECESSIDADE
CC)NSTATADA  PELA ASS ISTENCIA SOCIAL

URNA  FUNERARIA  INFANTIL -Uf`NA
FUNERARIA  DE  0,60  CM,  COM  VESTIMENTA.
VEu,  VELAS  E  MEIAS,  TRANSLADO  LOCAL
PEF`lMETRO  URB^NO  E  CORTEJO  FUNEFiAL

URNA FUNERARIA  INFANTIL  -lJRNA
FUNERARIA  DE  0,80  CM,  COM  VESTIMENTA,
VEU,  VELAS  E  MEIAS,  TRANSLADO  LOCAL
PERIMETBO  URBANO  E  CORTEJO  FUNERAL

URNA  FUNERARIA  INFANTIL -  URNA
FUNERARiA  DE  1 .00  cM,  COM vESTiMEN rA,
VEu,  VELAS  E  MEIAS,  TRANSIADO  LOCAL
PERIMETRO  URBANC)  E  CORTEJO  FUNERAL

URNA  FUNERARIA  INFANTIL  -  URNA
FUNERARIA DE  1,20  CM,  COM  VESTIMENTA.
VEu.  VELAS  E  MEIAS,  TRANSLA00  LOCAL
PEf`lMETRO  IJRBAN0  E  CORTEJC)  FUNERAL

URNA  FUNERARIA  INFANTIL -URNA
FUNERABIA  DE  1,40 CM,  COM  VESTIMENTA,
VEu,  VELAS  E  MEIAS   TRANSLADO  LOCAL
PERIMETRO  URBANO  E  CORTEJO  FUNERAL

URNA  FUNERARIA  INFANTIL  -URNA
FUNERARIA  DE  1,60 CM,  COM VESTIMENTA,
VEu,  VELAS  E  MEIAS,  TRANSLADO  LOCAL
PERiMETRO  UF(BANO  E  CORTEJO  FUNERAL

URNA FUNERAF`lA ADULTA -URNA TAMANHO
ESPECIAL  (GORDA  E/OU  COMPRIOA)
VESTIMENTA  FEM IN INA Ou  MASCULINA,
CONTENOO VEl/`  VELAS,  MEIAS,  TRANSLADO
NO  PERiMETRO  URBANC)  E  CORTEJO
FUNEFIAL

FORMALIZACAO  DE  CADAVER -CUIDADOS
COM  0  CORPO   FORMOL  E  SERvl¢O  DE
TANATOPRAXIA

URNA  FIINEF`ARIA A0uLTA -URNA  COM
VlsoR.  ALCA DURA   ME0lNDO  1,90  CM,
CONTENDO  VESTIMENTA  FEMININA OU
MAScullNA,  VEu, VELAS.  MEIAS   TRANSLADO
PERiMETRO  URBAN0  E  CORTEJO  FUNERAL

URNA  FUNERAR!A ADULTA -  lJRNA  COM
VISOR.  AL¢A  DURA,  MEDINDO  1,cO  CM,
CC)NTENDo  VESTIMENTA  FEMININA oU
MAscuLiNA,  vEu, vELAs.  MEiAs,  TRArtysLADO
PEBIMETRO  uR8^NO  E  CORTEJO  FUNERAL

ORNAMENTACAO  PARA 0  CAIXAO -
CONTENDO  FLORES  NATURAIS  DE  BOA
QUALloADE  E  BEM  VISTOSAS,  TIP0
CF{lsANTEMO,  MONSENHOR  OU  SIMILAR

ORNAMENTACAO  PARA  0  CAIXAO -
CONTEND0  FLofiES  NATURAIS  DE  BOA
QIJALIDADE  E  BEN  VISTOSAS.  TIP0
CRISANTEMO   MONSENHOR  OU  SIMILAR

Modolo                                      Marcan=abrican`e

N/C                                                   N/C

\
15UN                    \      RS653,70             I                9805,50

20UN,,I/             R$2108,

1-----,

125  UN                            F{$  234  41                              29  301,25

45UN                      R$  1611,24                            72505,80

TOTAL  DO VENCEDOR          R$  352.941,15

Valor Total:  R$ 352.941,15

)

A Qi/lenlic.dado  clo dc{unorrto  pode ser  vorificada  no a.te  r`ftps /ivalidoorqulvo  par(akJecornpraspubJlcas  com  br`  `        Cot/PRAS         Dacumon`o  g8rado  eletronlcamente  no  portal  de  compras  pdblicas err` 25/07/2023  as  1 1  4o  S5

PUBLICAS     Codigo venficadCh.  5E85CC

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20240221102831.pdf

assinado por: idU
ser 56                     


